
Roczne przeglądy 

- czym one są i czego mogę się spodziewać? 

Uwaga: „dziecko” = „dziecko lub młoda osoba” 

Jeśli Twoje dziecko posiada Plan Edukacji, Zdrowia i Opieki (Plan EHC), władze lokalne (LA) 

muszą dokonywać jego przeglądu przynajmniej co 12 miesięcy (co 6 miesięcy w przypadku 
dzieci poniżej 5 roku życia). Proces ten jest znany jako „roczny przegląd”. Warto zanotować 

sobie, kiedy powinien odbyć się coroczny przegląd. Jeśli do 2 tygodni przed datą nie 
otrzymasz od nikogo odpowiedzi, skontaktuj się ze szkołą lub funkcjonariuszem ds. 
specjalnych potrzeb edukacyjnych (SEND). 

Jeśli postępy dziecka budzą obawy lub jeśli dziecko planuje zmienić szkołę, można zarządzić 
„Roczny przegląd”. Takie postępowanie nazywa się przeglądem tymczasowym lub 

awaryjnym. 

Dlaczego moje dziecko musi przejść coroczną ocenę? 

* ROCZNY PRZEGLĄD TWOJEGO DZIECKA JEST BARDZO WAŻNY * 

Celem spotkania przeglądowego jest: 
• zbierz poglądy Twoje, Twojego dziecka i wszystkich 

osób zaangażowanych w pomoc Twojemu dziecku 
• sprawdź specjalne ustalenia dotyczące Twojego 

dziecka 
• upewnić się, że cele wyznaczone wcześniej są 

osiągane i wyznaczyć nowe cele krótkoterminowe 

na kolejny rok, a w razie potrzeby uzgodnić nowe 
wyniki 

• zalecić możliwe zmiany w Planie EHC lub rozważyć, 
czy Plan EHC jest nadal potrzebny 

Skąd będę wiedzieć, że odbywa się coroczny przegląd? 
Jeśli Twoje dziecko jest w szkole, szkoła napisze do Ciebie i pozostałych osób z poniższej 
listy. Zaproszą Cię na spotkanie (znane jako spotkanie „Rocznego Przeglądu”). Należy to 

zrobić co najmniej 2 tygodnie przed planowanym spotkaniem. Jeśli Twojego dziecka nie ma 
na liście, LA wyśle do Ciebie pismo. Jednocześnie poproszą Cię o przesłanie wszelkich uwag 

lub informacji dotyczących postępów Twojego dziecka (zazwyczaj można to zrobić, 
wypełniając formularz). Dziecko zostanie również zapytane o swoje poglądy. Należy to zrobić 
na tyle wcześnie, aby dać sobie czas na przemyślenie sprawy przed samym spotkaniem. 

Dostarczone informacje należy przesłać wszystkim zaproszonym na przegląd osobom w 
odpowiednim czasie, aby umożliwić zgłaszanie uwag przed spotkaniem lub dyskusję w jego 

trakcie. 

--------------------------------------------------------------------------- 

Więcej informacji na temat tego, co się wydarzy i co będzie przedmiotem dyskusji, znajdziesz 
w naszym             ' Rodzicielskie i Zaangażowanie CYP w coroczny przegląd Więcej informacji 

znajdziesz w karcie informacyjnej. 

--------------------------------------------------------------------------- 

Co będzie przedmiotem dyskusji podczas corocznego przeglądu? 
Opinie rodziców, opiekunów i dziecka są bardzo ważne, a Państwa zaangażowanie w proces 

„Rocznego przeglądu” ma kluczowe znaczenie. To Twoja szansa, aby podzielić się swoją 
opinią na temat postępów, jakie poczynili w ciągu ostatniego roku. 

Rodzice sprawujący opiekę oraz dziecko powinni, o ile to możliwe, uczestniczyć w spotkaniu 
w sprawie „rocznego przeglądu”, chociaż dziecko może chcieć uczestniczyć tylko w jego 
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części. Szczególnie należy pytać dziecko o to, jak czuje się w związku ze swoimi postępami, o 

to, co lubi i czego nie lubi, i o szkołę w ogóle. 

Należy zaprosić następujące osoby: 

• Ty i Twoje dziecko (możesz również zabrać ze sobą przyjaciela lub przedstawiciela, 
jeśli chcesz) 

• osoba młoda, jeśli ma ukończone 16 lat (jednak może zdecydować się na zabranie ze 
sobą rodzica lub opiekuna) 

• przedstawiciel szkoły, który zna Twoje dziecko 

• przedstawiciel LA 

• przedstawiciel służby zdrowia i opieki społecznej w Los Angeles oraz wszelkie inne 
odpowiednie osoby 

Być może nie wszyscy zaproszeni będą mogli wziąć udział w spotkaniu podsumowującym, 
jednak dyrektor szkoły powinien upewnić się, że ustalony termin będzie dogodny dla osób, 

które miały najwięcej kontaktów z Państwa dzieckiem. Osoby, które nie będą mogły 
uczestniczyć w spotkaniu, zostaną poproszone o przesłanie swoich opinii na piśmie wraz z 

ewentualnymi sprawozdaniami. 

HARMONOGRAM WYDARZEŃ PO SPOTKANIACH 

PRZEGLĄDOWYCH 
W ciągu 2 tygodni Sprawozdanie ze szkoły : Szkoła przygotowuje sprawozdanie 
podsumowujące dyskusję i działania podjęte na spotkaniu, wyznaczając cele na nadchodzący 

rok.  Wiadomość ta jest wysyłana do wszystkich zaproszonych do udziału w przeglądzie. 

Decyzja(-y) władz lokalnych w ciągu 4 tygodni – powiadomienie o zmianie : władze 
lokalne rozpatrują raport w świetle EHCP i powiadamiają Ciebie oraz szkołę o swojej decyzji, 

czy utrzymać Plan EHC bez żadnych zmian, wprowadzić zmiany do Planu EHC, czy zaprzestać 
utrzymywania planu EHC (jeśli potrzeby mogą być teraz wspierane poprzez wsparcie SEN lub 

nie ma już potrzeby kształcenia lub szkolenia). 

W ciągu 15 dni od podjęcia decyzji : Powiadom władze lokalne o swoim stanowisku w 

sprawie ich decyzji. Jeśli zaproponowano zmiany, możesz również przesłać opinię na ich 

temat. 

W ciągu 8 tygodni od powiadomienia o zmianach : Władze lokalne muszą wydać 
poprawioną, ostateczną wersję EHCP lub podjąć decyzję o niewprowadzaniu zmian. Jeśli nie 

zgadzasz się z decyzją, możesz omówić ją z specjalistą ds. specjalnych potrzeb 
edukacyjnych. 

Co jeśli nadal nie zgadzam się z decyzją? 
Jeśli po otrzymaniu oficjalnej decyzji nadal nie jesteś zadowolony/a, masz prawo skorzystać z 
Global Mediation Service i/lub odwołać się do Trybunału ds. Specjalnych Potrzeb 

Edukacyjnych i Niepełnosprawności (SEND). Więcej szczegółów, arkusze informacyjne i 
przewodniki po stronach internetowych można uzyskać na stronie Zasoby SENDIAS 

Specjalne ustalenia: 
Klasy 5/6 : Roczna ocena (AR) w klasie 5 powinna uwzględniać możliwość przeniesienia 
dziecka do szkoły średniej, aby zapewnić czas na zaplanowanie i rozważenie dostępnych 
opcji. Przegląd powinien odbyć się latem, a zmieniona wersja ostateczna EHCP powinna 
zostać wydana do 15 lutego roku przeniesienia (rok 6). 

Rok 9 : omawiane jest przejście dziecka do wieku po 16 lat, a także przedstawiane są 
zalecenia dotyczące wejścia dziecka w dorosłość. W przypadku gdy dziecko rozpoczyna 
dalszą edukację, AR należy złożyć odpowiednio wcześnie, aby zmieniony ostateczny 
EHCP mógł zostać wysłany do 31 marca roku przeniesienia. 

Aby dowiedzieć się więcej o tym, co dzieje się podczas spotkania, zapoznaj się z naszą 
Przewodnik po „ Rocznych przeglądach” 

--------------------------------------------------------------------------- 
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Oświadczenie o usłudze 
Zadaniem służby SENDIAS jest zapewnienie wszystkim rodzicom, dzieciom i młodym ludziom 
dostępu do bezstronnych informacji, porad i wsparcia, aby mogli oni podejmować świadome 

decyzje dotyczące swojej sytuacji. Wszelkie informacje udostępniane usłudze są poufne, 
chyba że uzyskano zgodę na ich udostępnienie osobom, służbom i agencjom, które mogą być 
w stanie pomóc w danych okolicznościach. Więcej szczegółów znajdziesz w naszej polityce i 

polityce prywatności na naszej stronie internetowej. 

Jak się z nami skontaktować: Tel .: 0330 222 8555 / E-mail : 

send.ias@westsussex.gov.uk lub cyp.sendias@westsussex.gov.uk (do 25. roku życia) / 
Strona internetowa : www.westsussexsendias.org 

Aby wyświetlić arkusz informacyjny online i uzyskać dostęp do wszystkich linków 
: https://tinyurl.com/btwbxzep                                           

      lub zeskanuj kod QR : 

*Aktualizacja: sierpień 2025 r.* 
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